プレスリリース

報道・広報関係者各位

 発信日    2018.10.31

15:00

  発信元   湘南医療大学

広報担当

湘南医療大学大学院 来春開設へ
～時代を切り拓く高度専門職業人を養成します～

湘南医療大学（学長:大屋敷芙志枝）は、大学院の 2019年 4月の開設をめざし文部科学大臣に対し、今年３

月に大学院設置認可申請書を提出しました。本日、その認可承認を受けましたので、お知らせいたします。

記

名称       湘南医療大学大学院 (Graduate School of Shonan University of Medical Sciences)

研究科及び専攻  保健医療学研究科 保健医療学専攻 修士課程（修業年限２年）

取得学位     修士（保健医療学）

入学定員     １２名（うち助産学領域４名）

開設       ２０１９年４月

以上

 ※取得可能資格に、助産師国家試験受験資格を予定しています（申請中）

※学生募集につきましては、決定次第、本学ホームページにて発表します。

■湘南医療大学とは

2015年 4月に、横浜市戸塚区に開学。保健医療学部・看護学科、リハビリテーション学科（理学療法学専攻、

作業療法学専攻）があり、地域医療に貢献する優秀な専門職業人の養成を目指している。現在 690名が在籍し

ている。（2019年５月１日現在）付属施設として、認定看護師研修センター、臨床医学研究所を有する。

■湘南ふれあい学園とは

学校法人湘南ふれあい学園は、神奈川県・静岡県に専門学校４校、幼稚園１校を運営する県内でも有数の学校

法人。茅ヶ崎看護専門学校、茅ヶ崎リハビリテーション専門学校、下田看護専門学校等、地域医療に貢献すべ

く学校運営を行っている。なお、湘南東部総合病院をはじめとする「ふれあいグループ」の教育部門である。

【本件に関する問い合わせ先】

 事務部 広報担当 成田

〒244-0801 神奈川県横浜市戸塚区上品濃 16-48

TEL 045-821-0115 FAX 045-821-0116

湘南医療大学ホームページ  http://sums.ac.jp/

交通:JR 横須賀線・湘南新宿ライン「東戸塚駅」下車徒歩１２分